[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.08.2015 № 105/13
О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского района от 03.05.2005 №121/16 «О размерах земельных участков, вновь предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Лотошинского района»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом Лотошинского муниципального района Московской области, исходя из требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Лотошинского муниципального района
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Лотошинского района от 03.05.2005 № 121/16 следующие изменения:

Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

Для индивидуального жилищного строительства:

- п. Лотошино – 0,04 га (минимальный) и 0,2 га (максимальный);

- сельские населенные пункты – 0,04 га (минимальный) и 0,5 га (максимальный);

Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

Для ведения личного подсобного хозяйства:

а) приусадебный земельный участок:

- п. Лотошино – 0,06 га (минимальный) и 0,2 га (максимальный);

- сельские населенные пункты – 0,06 га (минимальный) и 0,5 га (максимальный);

б) полевой земельный участок – 0,06 га (минимальный) и 0,5 га (максимальный);

2. Настоящее решение действуют до утверждения правил землепользования и застройки.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Лотошинского

муниципального района

               Е.Л. Долгасова
          В Е Р Н О:
           Разослать: НПА, депутатам -15 экз., Совету депутатов, КУИ - 4экз., газете «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору, в дело.